
 

О закреплении образовательных  

учреждений за региональными инновационными площадками 

 

На основании плана работы Комитета по образованию, в соответствии с 

приказом Министерства образования Московской области № ПР-223 от 19.12.2023г., в 

целях организации научно-методического и методического сопровождения 

педагогических и управленческих кадров,  

приказываю: 

1. Провести стажировку педагогических работников   в соответствии с 

программами и дорожными картами образовательных учреждений, 

получивших статус региональной инновационной площадки (РИП). 

2. Закрепить за учреждениями, получившими статус РИП список учреждений для 

прохождения педагогами стажировки (Приложение №1). 

3. Директору МОУ ДПО УМЦ (Венковой Г.В.) обеспечить организационно-

методическое сопровождение деятельности стажировочных и региональных 

инновационных площадок. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

И.о. председателя Комитета по образованию                                Т.О. Трифаненко 

 

  

 

  

   
 

  

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕРПУХОВ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
 

Центральная ул., д. 177, г. Серпухов, 

Московская область, 142207 

   Тел./факс: 8 (4967) 35-51-47 

E-mail: serp_obraz@mosreg.ru 

  

П Р И К А З  
 

28.12.2023 № 1776 

 



Приложение №1 

К приказу ______________ от ______________________ 

 

№ п/п Наименование образовательной 

организации, имеющей статус 

СП/РИП 

Статус Направление деятельности Наименование  образовательных 

организации, педагоги которых 

участвуют в стажировке 

1.  Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

«Гимназия №1» 

РИП Эффективные практики 

преподавания русского языка, 

литературы, истории и географии 

МБОУ СОШ №4 

МБОУ СОШ №5 

МБОУ СОШ №11 

МБОУ СОШ №13 

МБОУ СОШ №19 

МБОУ СОШ №10 

МБОУ СОШ №16 

 

2.  Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Оболенская средняя 

общеобразовательная школа»  

РИП Новые подходы в развитии 

читательской грамотности, как 

важный компонент 

функциональной грамотности 

МБОУ "Пролетарская СОШ" 

МОУ "Куриловская гимназия" 

МОУ " Туровская ООШ" 

3.  Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Куриловская гимназия» 

РИП Создание модели центра по 

патриотическому воспитанию 

дошкольников “Юные патриоты” 

при взаимодействии с воинской 

частью и епархией 

МОУ “Дашковская СОШ” 

МБОУ “Липицкая СОШ” 

МБОУ "Пролетарская СОШ" 

МБОУ СОШ №1 

 

4.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №18» 

РИП Создание единого 

воспитательного  пространства 

посредством формирования, 

развития и преемственности 

детских управленческих команд в 

образовательном комплексе: от 

дошкольника до выпускника 

школы 

МБОУ СОШ №3 

МБОУ СОШ №11 

МБОУ СОШ №17 

МБОУ СОШ №6 

МБОУ  СОШ №19 

МБОУ СОШ №1 

МБОУ СОШ №9 



5.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №12 с углубленным 

изучением отдельных предметов  

«Центр образования» 

РИП Формирование единого социально-

культурного пространства 

образовательного комплекса 

посредством развития 

театрального искусства 

МБОУ СОШ №17 

МБОУ СОШ 18 

МБОУ СОШ №5 

МБОУ СОШ №11 

МБОУ “Липицкая СОШ” 

МБОУ СОШ №16 

МБОУ “Пролетарская СОШ” 

6.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №9 с углубленным изучением 

отдельных предметов» 

РИП Реализация задач программы 

воспитания через формирование 

экологической культуры 

дошкольников и младших 

школьников в рамках 

образовательного комплекса 

МБОУ СОШ № 7 

МБОУ СОШ № 17 

МБОУ СОШ № 13 

МБОУ “Пролетарская СОШ” 

7.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №17» 

РИП Реализация программы воспитания 

через использование ресурсов 

детских объединений/движений 

МБОУ СОШ N12 

МБОУ СОШ N18 

МБОУ «Липицкая СОШ» 

МБОУ  СОШ №19 

МБОУ «Гимназия №1» 

 

8.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №16» 

РИП Духовно-нравственное и 

патриотическое воспитание в 

образовательном комплексе 

МБОУ СОШ №4 

МБОУ СОШ №5 

МБОУ СОШ №13 

МОУ “Дашковская СОШ” 

Православная классическая 

гимназия во имя Прп. Варлаама 
 

9.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Липицкая средняя 

общеобразовательная школа имени 

Героя Советского Союза Евгения 

Петровича Тарасова» 

РИП Приобщение дошкольников к 

русским традициям через 

использование воспитательного 

потенциала STEM-образования 

МБОУ СОШ №17 

МБОУ СОШ №12 

МБОУ “Туровская СОШ” 

МБОУ “Пролетарская СОШ” 

МОУ “Оболенская СОШ” 

 


